¹ Capitulo helyett.

enim ex iisdem condam Joannem abbatem de Egyházas Dömölk cum nobilibus possessionis de Nemes Dömölk occasione et praetextu differentiae in iisdem litteris specificatae coram illustrissimo condam Michaele Orszagh de Gutth, alias regni Hungariae palatino, in octavis Epiphaniarum Budae in anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo 1459. nono dudum transacto praeteritis litigasse, ibidemque annualem prorogationem ipsis partibus iudicialiter decretam fuisse, ex eoque partes attunc easdem in legitimo iuris processu remansisse, modernum tamen dominum actorem, neglecto huiusmodi praedecessorum suorum processu, causam praesentem in hac sede iudicaria comitatus contra leges patriae intentare; quia vero unam eandemque rem coram duobus iudicibus et foro prosequi praescripta iura regni vetarent, ob hoc eundem dominum actorem iuxta Decreti Tripartiti partis secundae titulos 29. et 70. in poena calumniae aggravari. Et insuper, quia ipsi in causam attractum productis litteris privilegialibus, cum vero humano documento veri esse nobiles regni comperirentur, antiquis etiam ipsorum immunitatibus eosdem usos et gavisos fuisse et esse constaret, ab ulteriori impetitione, molestatione et inquietatione ipsius domini actoris eosdem de facto absolvi et exonerari, inque antiqua praerogativa ipsorum nobilitari relinqu, dictum vero dominum actorum in poena indebitae actionis convinci debere urserat. Memorato antelati domini actoris procuratore, virtute sua procuratoria praenarrata, praemissas allegationes, productaque per eosdem in causam attractos humana documenta contra praexhibitam litteras privilegiales nihil militari posse adstruente, fassionemque per antelatum olim fratrem Sebastianum abbatem, ut praemissum est, dictae ecclesiae de Nagy Dömölk praesentibus certis nobilibus eo tum in dicta possessione commorantibus et censualibus subsecutam factamque et celebratam extitisse, praecitatum etiam locum decretalem litteras transumptionales non veteres, verum recenter factas prohibere, calumniam quoque ex eo, siquidem postmodum indebite adhaesisset, minime admitti posse referente, ac superinde ambarum partium procuratoribus a nobis iudicium ferri sollicitantibus. Unde nos his perceptis, habito inter nos mutuo tractatu et sana superinde consultatione, consideratis etiam et diligenter ruminatis praescriptarum universarum litterarum tenoribus. Ex quo ius et acquisitio ipsius domini actoris manifeste ex iisdem appareret, ob hoc memoratos in causam attractos pro praemissa praescriptorum frugum, bladorum, agnellarum et marcarum ex praescriptis territoriis possessionum Kis Dömölk et Kocz, in saepfato comitatu Castriferrei existentium habitarum, eidem domino actori et praedecessoribus suis de iure et ab antiquo cedere et provenire debentium, non persolutione, sed apud sese minus iuste et indebita reservatione et detentione modo et ordine in praemissis dicti domini actoris actionibus et acquisitionibus superinde erectis clariss denotatis, ut idem dominus actor praetendisset, facta et patrata vigore praescriptorum articulorum publicarum regni constitutionum superinde sancitarum a praenotato anno domini millesimo sexcentesimo duoducimo, pro singulo anno in poena dupli proventuum eorum, eidem solummodo domino actori cedentium et provenientium. Eisdem autem in causam attractis forte in paratis reddere et persolvere non valentibus aut recusantibus, de rebus primum et bonis mobilibus, si quae reperiri poterint, illis vero non repertis aut forte minus sufficientibus, de iuribus etiam possessionariis eorum in causam attractorum, ubilibet intra ambitum istius comitatus existentibus et repertis, ipsos solos proprie et praecise concernentibus, refundendos convinci et aggravari debere iudicialiter deliberaveramus. Eiusmodi tamen iudicio nostro dictus antelatorum in causam attractorum procurator non contentus causam eandem de praesentia nostra simul cum tota sua serie pro ulteriori sua revisione et